ДОГОВОР № _________

КУПЛИ - ПРОДАЖИ ТУРИСТСКОГО ПРОДУКТА

г. Москва

 «_______»_________________________ 2009г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИТЭК», реестровый номер в Едином Федеральном Реестре Туроператоров: 001581 серия  МТ3,  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Ширинской Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________ ____________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  ________________

 ________________________________________________________________________________________________________________,

действующего на основании ____________________, лицензии __________________, сертификата ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец продает, а Покупатель покупает туристский продукт, т.е. право на тур, включающий комплекс туристских услуг.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПРОДАВЦА

2.1. Продавец обязуется на основании Заявки Покупателя предоставлять Покупателю для продажи своим туристам туристский продукт, оговоренный в Заявке Покупателя, в соответствии с требованиями по качеству оказываемых услуг, классификацией и стандартами, принятыми в стране пребывания.

2.2. Заявка является офертой по законодательству Российской Федерации. Продавец обязуется на основании Заявки Покупателя, информировать Покупателя о возможности обеспечить прием и обслуживание туристов в течение 3-х дней после получения Заявки.

     В случае аннулирования Покупателем Заявки для Покупателя  наступают последствия, указанные в п.п. 6.2. настоящего Договора, как за отказ от туристского продукта. Заявки и Аннуляции принимаются только в письменной форме.

2.3. Обязанность Продавца на предоставление туристского продукта Покупателю возникает с момента выставления Покупателю Подтверждения Заявки или Счета на оплату, что означает, что Заявка акцептована Продавцом. Датой акцепта является дата, указанная на Счете или Подтверждении.

2.4. Продавец обязан предоставить Покупателю полную информацию по всем существенным условиям тура, включая информацию о продолжительности тура, условиях перелета, проживания, питания, мер безопасности и особенностях пребывания в стране, включая необходимость соблюдения санитарно-гигиенических норм.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОКУПАТЕЛЯ

3.1. Покупатель обязан от своего имени заключать Договоры на туристическое обслуживание с туристами Покупателя, и предоставлять своим туристам полную информацию по всем существенным условиям тура, включая информацию о продолжительности тура, условиях перелета, проживания, питания, мер безопасности и особенностях пребывания в стране, включая необходимость соблюдения санитарно-гигиенических норм.

3.2. Покупатель обязан следить за оперативной информацией Продавца.

3.3. Покупатель обязан получить подтверждение или отказ на свою Заявку по истечении 3-х дней с ее подачи.

3.4. Покупатель обязуется оплачивать предоставленный ему туристский продукт, в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ УСЛУГИ

4.1. Продавец предоставляет туристам Покупателя следующие услуги: бронирование авиабилетов, организация трансфера, размещение в отелях, страхование туристов. Дополнительно к этому могут быть предоставлены: экскурсионное обслуживание, прокат автомобилей, услуги русскоговорящего гида, VIP услуги и др.

4.2. Набор услуг оговаривается Продавцом и Покупателем в каждом конкретном случае, в Приложениях к настоящему Договору или посредством Заявок.

5. ВЗАИМОРАСЧЕТЫ СТОРОН

5.1. Продавец определяет стоимость туристского продукта согласно прайс-листу, учитывая условия проживания, комплекс предоставленных услуг, и при подтверждении бронирования выставляет Покупателю счет. Все дополнительные услуги, оказанные туристам, но не оговоренные в Приложениях к настоящему Договору или Заявке, не являются предметом настоящего Договора. Поскольку большинство отелей и авиакомпании оставляют за собой право изменять цены без предварительного уведомления, окончательная стоимость тура будет уточнена только при подтверждении бронирования.

5.2. Покупатель обязан после получения Подтверждения или Счета на оплату, выставленного Продавцом, оплатить туристский продукт, причем денежные средства должны поступить на банковский счет Продавца в течение 3-х дней после подтверждения бронирования.

В случае подачи Заявки в срок менее семи дней до начала тура полная оплата должна быть произведена в течение суток после Подтверждения Заявки. Оплата считается произведенной в момент получения денежных средств на счет или в кассу Продавца.

5.3. Оплата туристского продукта осуществляется в рублях путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца согласно выставленного Продавцом счета или наличными средствами в кассу Продавца.

5.4. Комиссионное вознаграждение  Покупателю составляет:

· туры на острова: Маврикий, Сейшелы, Таити, Доминикану, Барбадос, Багамы и Ямайку 10 % от стоимости наземного обслуживания;

· туры на остров Куба  8% от наземного обслуживания.

· во всех остальных случаях скидка определяется при получение запроса на тур.

5.5. Покупатель имеет право перечислить на счет Продавца денежные средства в счет будущих платежей Покупателя, из которых будут вычитаться денежные средства, причитающиеся Продавцу за туристский продукт. В этом случае, подтверждением возникших правоотношений по реализации туристского продукта является Подтверждение Заявки или Счет на оплату, после чего у сторон возникают соответствующие гражданско-правовые отношения.

Остаток денежных средств, перечисленных Покупателем в счет будущих платежей за туристский продукт, по требованию Покупателя возвращаются в течение трех банковских дней с момента получения Продавцом соответствующего требования.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За несоблюдение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Если Покупатель отказывается от туристского продукта, указанного в Заявке Покупателя в соответствии с п.п. 2.1. настоящего Договора, то он выплачивает неустойку в размере реально понесенных Продавцом расходов по организации тура.

Поскольку штрафные санкции, выставляемые Покупателю Продавцом, находятся в прямой зависимости от штрафных санкций отелей (каждый отель устанавливает штрафные санкции в зависимости от сезона) и штрафных санкций авиакомпаний, то в каждом конкретном случае штрафные санкции могут быть разные. В этой связи не представляется возможным привести в данном Договоре универсальную шкалу штрафных санкций. При бронировании отелей и авиабилетов в обязательном порядке Покупатель должен  запрашивать у Продавца сроки наступления и размеры штрафных санкций.

Стоимость авиабилетов, выписанных на регулярные рейсы авиакомпаний по тарифам, не подлежащим возврату, а также на чартерные рейсы не возвращается.

6.3. За изменение фамилий, переписку авиабилетов, исправление неточностей в записях по вине Покупателя, Покупатель выплачивает Продавцу штраф, эквивалентный стоимости этой операции по тарифам авиакомпаний и отелей.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае если денежные средства не поступят на счет Продавца в соответствии с ч.1 п.п. 5.2. настоящего Договора, то для Покупателя наступают последствия как за отказ от туристского продукта, в соответствии с п.п. 6.2. настоящего Договора. В этом случае Продавец имеет право отказать в предоставлении услуг туристам Покупателя в связи с отказом Покупателя от туристского продукта, и ответственность перед туристами Покупателя за то, что туристы Покупателя не смогут воспользоваться приобретенным ими туристическим продуктом, несет сам Покупатель.

7.2. Изменение Покупателем фамилий туристов, отеля или сроков проживания в Заявке, является отказом Покупателя от туристского продукта и оформляется новой Заявкой. В этом случае для Покупателя наступают последствия, предусмотренные п.п. 6.2. настоящего Договора.

7.3. Продавец не несет ответственность по проблемам, возникающим у туриста Покупателя при прохождении паспортного и таможенного контроля, в случае задержки или отмены рейса по вине авиакомпании, в случае утраты или кражи вещей туриста.

8. ПРЕТЕНЗИОННЫЙ ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Настоящим Договором предусматривается претензионный порядок разрешения споров.

8.2. При возникновении претензии со стороны туристов Покупателя к качеству туристского продукта, турист Покупателя обязан сообщить об этом Продавцу через представителя принимающей стороны (национального туроператора). При невозможности разрешить проблему на месте турист Покупателя должен получить от принимающей стороны (национального туроператора) соответствующий документ, подтверждающий непредоставление части оплаченных им услуг. Данный документ будет являться основанием для получения компенсации от отеля или виновного лица.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах и вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует в течение года. Договор считается пролонгированным на следующий год, если ни одна из сторон за один месяц до окончания его действия письменно не заявит об обратном.

9.2. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров, а при невозможности достижения согласия передаются на рассмотрение в арбитражный суд г. Москвы.

9.3. Во всем том, что не урегулировано настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с момента подписания их обеими Сторонами.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: OOO “ПОЛИТЭК”, юр. адрес: Москва, Задонский проезд, д.38, корп.1, кв.104,

Факт. адрес: Москва, ул. 2-ая Брестская, д.43

ИНН 7724042199, КПП 772401001, р/с 40702810200000000998 в Банке АБ "Интерпрогрессбанк" (ЗАО) г. Москва
к/с 30101810100000000402, БИК 044525402
ПОКУПАТЕЛЬ:__________________________________________________________________________________________________

ФИО/директор, исполнители:_______________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________

Фактический адрес:_______________________________________________________________________________________________

Телефон:______________________________   Факс: ___________________________________E-mail:__________________________

Метро:______________________________Лицензия:__________________________Сертификат_______________________________

Юридический адрес: ______________________________________________________________________________________________

Банк: ___________________________________________________________________________________________________________

Р/с: ____________________________________________________К/с: ____________________________________________________

Инн: ______________________________________________________Бик: _________________________________________________

Код по ОКОНХ: _____________________________________Код по ОКПО: _______________________________________________

ПРОДАВЕЦ

  ПОКУПАТЕЛЬ